
 

 

Från och med 2024-04-04 övergår CSM NDT Certification AB från EN ISO 
9712:2012 till den senaste utgåvan av EN ISO 9712, dvs 2022 års version. 

 

Vanliga frågor och svar gällande implementeringen av ISO 9712:2022: 

 

1. Blir mina certifikat enligt ISO 9712:2012 ogiltiga efter 2024-04-04 ? 
Nej, de förblir giltiga tills nästa steg i certifieringsprocessen, det vill säga vid  
5-årsförlängning, 10-års omcertifiering eller vid eventuell komplettering av sektor där 
nytt certifikat utfärdas. 
 

2. Kommer det att krävas någon extra examinering eller annan 
dokumentation när jag skall 5-årsförlänga mitt certifikat som är 
utfärdat enligt 2012 års utgåva, efter 2024-04-04 ? 
Nej, ansökan om 5-årsförlängning skickas in tillsammans med synintyg och årligen 
användningsauktoriserat certifikat (dvs signerat av arbetsgivaren) precis som förut. 
CSM NDT Certification utfärdar därefter ett certifikat enligt ISO 9712:2022. Därefter 
börjar de nya reglerna gälla. 
 

3. Vilka är de viktigaste skillnaderna mellan de två utgåvorna ur 
certifikathållarens och arbetsgivarens perspektiv ? 
 

• Den nya utgåvan skärper kraven gällande dokumentation framför allt när det 
gäller arbetsgivarens ansvar. Det innebär bland annat att arbetsgivaren skall ha 
en dokumenterad process för användningsauktorisering. 
 

• Vid ny-certifiering (förstagångscertifiering) skall erfarenheten vidimeras av en 
bedömare. CSM NDT Certification har satt krav på denna bedömare till att vara, 
eller ha varit certifierad lägst till nivå 2 inom aktuell OFP-metod och sektor(-er). 
Bedömaren intygar därmed att tillgodoräknad erfarenhet är relevant. 
 

• Möjlighet att tillämpa strukturerat erfarenhetsprogram (SEP) där 
erfarenhetstiden kan reduceras om programmet godkänns av 
certifieringsorganet innan det åberopas. 
 



• Certifikathållaren är ansvarig för att kunna styrka upprätthållande av kompetens 
för att certifikatet skall förbli giltigt. Precis som enligt EN ISO 9712:2012, blir 
certifikatet ogiltigt om man har haft signifikanta avbrott i sitt utövande av OFP-
metoden. Den stora skillnaden är att vid 5-årsförlängning krävs antingen en re-
examinering eller att man strukturerat tillgodoräknar sig meritpoäng.  
 
Certifieringsorganet måste dock få tillgång till styrkande dokumentation för att 
kunna förlänga certifikat vid 5-årsförlängning och för att vid 10-års omcertifiering 
kunna förlänga med en omcertifieringsexaminering i stället för en fullständig 
examinering.  
 
CSM NDT Certifications blankett ”Ansökan om certifiering” innehåller de 
underlag som skall fyllas i och skickas in tillsammans med ”Ansökan om 5-års-
förlängning”. Man kan med fördel fylla i dessa underlag årligen, till exempel i 
samband med användningsauktorisering. De ska signeras av både 
certifikathållare och den som vidimerar uppgifterna. 
 

• Var hittar jag mer information om vad som krävs? 
 
De krav som CSM NDT Certification ställer för att kunna utfärda och förlänga 
certifikat är sammanställda som bilagor i ansökningsblanketterna, under 
punkten ”Viktig information”. Där anges även ett sammandrag av arbetsgivarens 
och certifikathållarens ansvar enligt ISO 9712:2022. Vi rekommenderar att 
samtliga som är involverade i certifikatprocessen läser denna standard.  
 
Håll utkik på CSM NDT Certifications hemsida csmndt.se där ytterligare 
information kommer att läggas upp i samband med implementeringen.  
 
CSM NDT Certification kommer också att erbjuda genomgångar av ovanstående 
för ansvariga hos arbetsgivaren. Välkommen att höra av dig till oss på 
info@csmndt.se om du är intresserad. 
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